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Kylätoiminta on saapunut sukupolvenvaihdosikään. Tässä tienristeyksessä on löydettävä uudenlaisia 

toimintamalleja entisten rinnalle.  
 

Vahvat vaikuttamisen ajat ovat edessäpäin. Palkittujen v. 2000- 2011 Vuoden Kylä -edustajista koottu 

julkilausumaryhmä pohti yhdessä, onko kylätoimijoilla tämän ajan haasteisiin riittävästi osaamista ja virtaa. 

Mikä on kymmenen virran maakunnan ihmisten tahtotila kylien eteen? 

 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät haastaa pitkään kylätoiminnassa mukana olleet ottamaan avoimella mielellä 

rinnalleen nuoria mukaan. Vanhojen niin sanottujen konkareiden on osattava loukkaantumatta antaa tilaa 

nuorille tulijoille. Vuosi 2013 olkoon koulutus- ja kasvatusvuosi. Nuoren ei välttämättä heti tarvitse lähteä 

toiminnan ytimeen, esimerkiksi hallitusjäsenyyteen, vaan tärkeintä on arjen tehtävissä mukana oleminen. 

 

Maaseutuasumiseen on tänä päivänä runsaasti kiinnostusta. Muuttohalukkuus kylille kasvaa. Kylien ja 

niiden tarjoamien mahdollisuuksien markkinoinnissa ei riitä enää yksittäisen kylän esillä pitäminen, vaan 

markkinointia tulisi tehdä seutukuntatasolla. Tässä työssä on tärkeää löytää kunkin kylän omat vahvuudet 

ja pitää tiedottaminen korkealla tasolla. 

 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ajaa kylien asioita yhä enemmän kuntien asioiksi. Tavoitteena on maakunnan 

alueella riittävä ja tasapuolinen yhteistyö. Kuntia tarvitaan esimerkiksi puskurirahastoiksi kylien erilaisiin 

hankkeisiin. Talousarvioihin kaivataan riittäviä määrärahoja kylien toimintaan. Kyläasiamiehet puuttuvat 

vielä monesta kunnasta. Tällä hetkellä käytännöt ovat liian kirjavat.  

 

Ennakointi kylien palvelujen tarjontamahdollisuuksista ja sopimuksellisuuden kehittämisestä on tehtävä 

luotettavaksi. Palveluita on jo olemassa, muun muassa kylätalkkaritoimintaa, ruokahuoltoa jne. mutta 

mahdollisuuksia löytyy varmasti vielä paljon lisää. Kylän liiketoiminta ei saa olla talkoilla yrittämistä, kunnan 

töiden tekemistä talkoilla, kyläyhdistyksen toimintaa yrittäjänä tai sitä, että vain joku hyötyy yhteisön 

kustannuksella. Kylän liiketoiminta ei myöskään saa olla kylän yhden alueen nurkkaamista. Kylän 

liiketoiminnan täytyy olla pysyvää toimeentuloa jollekin tai palvelun saamista läheltä ja lähimpänä. Kylien 

liiketoiminnalle on monia juridisia muotoja. Palveluita voi tuottaa kyläyhdistyksen omistama osakeyhtiö, 

kyläläisten muodostama osuuskunta, yksityinen yritys, toiminimi, yhteiskunnallinen yritys tai rekisteröity 

yhdistys.  

 
Tuulivoimakaavoitukset koskevat alueellamme useita kyliä. Kaavoituksella on uskomattoman suuri vaikutus. 

Samanaikaisesti se voi olla uhka, mutta myös mahdollisuus. Tuulivoimapuistojen voimakkaat vaikutukset 

ulottuvat 1,5 – 2 kilometrin säteelle puistosta. Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry ei ole vastustamassa näitä 

hankkeita, vaan vaatii, että kaavoitus pitää tapahtua kylälähtöisesti ja kylien kehittyminen on otettava siinä 

huomioon. Kylien ääntä tulee kuunnella. 

 

Nyt kuntavaalien alla Pohjois-Pohjanmaan Kylät kehottaa äänestämään kylien tahtotilaa toteuttavia 

ehdokkaita. Mieleltään, hengeltään ja tavoitteiltaan kylien elämään orientoituneet henkilöt pystyvät 

vaikuttamaan kylien elinmahdollisuuksien parantamiseen. Henkilökohtaiset kontaktit päättäjiin ja myös 

mediaan ovat tärkeitä. 
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